CITTA DI RAGUSA
"DETERMINAZIONE SINDACALE

. g €J OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento Opere di
Urbanizzazione di cui alla concessione edilizia 42/2001,da realizzarsi
a scomputo degli oneri concessori.

Data 30 ' [ loé /

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. . Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv. Interv.

Addi, IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL DI
Ragusa, - M. of (ing. Mic ulla)

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarité contabile.
Si esprime parere FAVOREVOLE

- "

Ragusa, o o

Per 1’ass ione dell’impegno di spesa, i testa la regolare -copertura
fj_nan}jaﬁ:‘:ﬁyeﬂl/dje-ﬁ artm lque,&.lélé/go “recepito dalla
.'L R 48/(91 uul‘" ,\\L/’K J}

. ?ﬂvu“ Rl L e \\MK \““\"\ IL RESPONSABILE 'EL».%;_,

) Ragusa, A{ L1400

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in oggetto sotto 1l
profilo della sua legittimita.

R;agusa, %‘0-{‘( -Z/QD(




IL SINDACO e

- Premesso che ’art. 7 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata con le LL.RR. 07/02
e 07/03, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento
devono essere eseguite sotto la diretta responsabilitd e vigilanza del Responsabile del
Procedimento;

- Preso atto che tutti progetti riguardanti opere di urbanizzazione realizzate a scomputo degli oneri
di urbanizzazione dovuti ai sensi della Legge 10/77, nonché opere di urbanizzazione di lottizzazioni
convenzionate e programmi costruttivi rappresentano nei fatti opere pubbliche ed in quanto tali
soggetti a controllo da parte del Comune.

- Atteso che dette opere, sebbene realizzati a cura e spese di soggetti privati, diventano
immediatamente dopo la loro realizzazione di proprieta pubblica e, conseguentemente, ogni
intervento futuro di manutenzione gravera sul Bilancio comunale;

- Ravveduta pertanto la necessitd di dare maggiore controllo alla realizzazione delle predette
opere nominando all’uopo un Responsabile del Procedimento con il compito specifico del
coordinamento con gli altri uffici interessati ad esprimere parere di competenza sull’approvazione
degli atti progettuali nonché di sovrintendere a tutte le fasi di realizzazione delle opere fino alla
consegna delle stesse al Comune;

- Considerato che tutti i progetti riguardanti programmi costruttivi e opere di urbanizzazione
prevedono, prima dell’esame da parte della Commissione Edilizia, il rilascio dei pareri di
competenza del Settore IX° per quel che riguarda il servizio Viabilita e Pubblica illuminazione e
del Settore X° per quel che interessa i servizi fognario e idrico del Settore;

- Preso atto che alla data odierna il compito di coordinamento tra i vari uffici interessati ad
esprimere parere di competenza ¢ stato espletato di fatto dal geom. Franco Paparazzo;

- Ritenuto di poter assimilare a tutti gli effetti le opere di urbanizzazione in oggetto ad opera
pubblica la cui gestione & regolata dall’apposito regolamento di cui all’art. 18 della legge 109/94
approvato dal CC in data 22.04.2003, deliberazione n. 299;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolaritd tecnica, il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto Part. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine
alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso ‘Tichtra nella
competenza sindacale; :

DETERMINA

¢

1) Nominare, ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94, cosi come modificata ed
integrata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03, il geom. Franco Paparazzo, Funzionario
del Settore IX°, Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di “
Scomputo oneri di urbanizzazione primarie relative alla concessione edilizia
42/2001 ditta ELLEPI (ex DiNatale);



2) Dare atto che la presente Determinazione non prevede alcun impegno
economico per PAmministrazione tenuto conto che tutte le spese derivanti
dal predetto incarico sono a carico della ditta concessionaria

Ragusa, 02/11/2005




T OEORET ARG
T oieic e Pl e
Dott. Francesco Lumiera

& Tmasia 3

0 [12]0¢

aetnenrit

LI |

cirabiuy
EREEECA SR Y




